ad S. Congregationem de Propaganda Fide quantocius transmittere omnino tenearis. Tuæ insuper maiori commoditati prospicientes, Tibi indulgemus ut extra Urbem libere et licite Episcopus consecrari queas a quem malueris catholico Antistite, gratiam et communionem cum Apostolica Sede habente, assistentibus ei, si in dissita ista regione consecrationem recepturus sis, duobus Presbyteris in ecclesiastica dignitate vel officio constitutis, dummodo vero desint duo alii catholici Episcopi, eandem gratiam et communionem Sedis Apostolicæ et ipsi habentes, qui Episcopo consecranti assistere possint. Huic autem Episcopo consecrationem Tibi impertienti munus ac mandatum per easdem præsentés Litteras committimus. Stricte vero præcipimus ut, nisi prius quæ supra diximus fidei professionem et iuramenta emiseris, nec Tu consecrationem ipsam recipere audeas, nec eam Tibi impertiatur Antistes a Te electus, sub pœnis, si huic Nostro præcepto contravereris, iure statutis. Firman autem spem fiduciamque concipimus fore ut, dextera Domini Tibi assistente propitia, Vicariatus Apostolicus de Dakar per Tuam pastoralem industriam et indefessum studium ita utiliter regatur ut maiora in dies in spiritalibus et temporalibus incrementa suscipiat et vera illic Christi Religio magis magisque in dies prolatetur.

Datum Romæ, apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo septimo, die duodecima Junii mensis, Pontificatus Nostri anno nono. AL.

Pro S. R. E. Cancellario

† JANUARIUS Card. Granito PIGNATELLI DI BELMONTE,  
*Decanus Sacri Collegii.*

Ludovicus MAAS, *Prot. Apost.*

Albertus SERAFINI, *Prot. Apost.*

Angelus PERICOLI, *Script. Apost.*

Alfridus LIBERATI, *Canc. Apost. Adjutor a Studiis.*

Reg. in Canc. Ap. Vol. LXXIII, N. 85, Aloisius TRUSSARDI.

Expedita

die vigesima tertia Julii Anno « nono ».

Alfridus MARINI, *Plumbator.*

### MGR JÉRÔME ADAM VICAIRE APOSTOLIQUE DE LIBREVILLE

Une lettre de la S. C. de la Propagande nous informe que, dans l'audience du 10 juillet, le Saint-Père a nommé le P. Jérôme Adam, supérieur de la Mission de Franceville, évêque titulaire de Rhinocorura et Vicaire Apostolique de Libreville.

## PIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI,

Dilecto Filio Marcello Lefebvre, Congregationis Sancti Spiritus Sodali, in Vicarium Apostolicum de Dakar et in Episcopum Titularem Anthedonensem electo, Salutem et Apostolicam Benedictionem. Commissum humilitati Nostræ ab æterno Pastorum Principe Supremi Apostolatus Officium, quo universo christiano orbi præsidemus onus Nobis imponit diligentissime curandi ut omnibus Ecclesiis, iis potissimum quæ, in partibus infidelium exstantes ac nondum in dioceses constitutæ, potioribus sane vigilantis indigeant Pastoris curis, tales præficiantur Antistites, qui sibi creditum dominicum gregem salubriter pascere, regere et gubernare sciant ac valeant. Quo vero utilius ac salubrius Antistites isti munus possint obire suum, quam maxime iuvat si episcopali ipsi sint caractere ac dignitate insigniti. Quibus propterea solet Apostolica Sedes aliquem ex illarum Ecclesiarum titulis conferre, quæ virtutum splendore et religionis prosperitate olim floruerunt etsi modo temporum vicissitudine et injuria pristinam amiserint fulgentem gloriam. Cum itaque Vicariatus Apostolicus de Dakar per venerabilis Fratris Augusti Grimault, Episcopi Titularis Maximianopolitani in Palestina, renuntiationem a Nobis admissam ac ratam habitam, suo sit in præsentibus destitutus Pastore, Nos, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide præpositorum consilio, Te, ad pastorale munus requisitis dotibus, uti Nobis relatum est, præditum, ad Vicariatum illum suprema Nostra auctoritate eligimus eique Vicarium Apostolicum præficimus et constituimus, nec non eiusdem Vicariatus curam, regimen et administrationem tum in spiritualibus tum in temporalibus Tibi plenarie committimus, una cum omnibus iuribus, potestatibus et facultatibus, nec non oneribus et obligationibus pastorali huic officio adnexis. Te insuper episcopali caractere ac dignitate insignire volentes, ad episcopalem Titularem Ecclesiam Anthedonensem metropolitanæ titulari Ecclesiæ Cæsariensi in Palestina Prima suffraganeam, per translationem venerabilis Fratris Edgardi Antonii Haering ad cathedralem Ecclesiam Scioceuvensem nunc vacantem, Te eadem apostolica Nostra auctoritate eligimus eiusque Tibi titulum assignamus, una pariter cum omnibus iuribus et privilegiis, oneribus et obligationibus sublimi hiuc dignitati inhærentibus. Volumus vero ut Tu, antequam episcopalem consecrationem recipias et Vicariatus Tibi crediti canonicam capias possessionem, in manibus alicuius, quem malueris, catholici Antistitis, gratiam et communionem Sedis Apostolicæ habentis, fidei catholicæ professionem et præscripta iuramenta iuxta statutas formulas emittere, harumque exemplaria, Tui dictique Antistitis subscriptione ac sigillo munita,